
 
 

DO-0130/78/2010 

 

 

 

Zarządzenie nr 78 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 17 listopada 2010 roku 

 

w sprawie: utworzenia Wydziałowego Centrum Dydaktyki na Wydziale Biologii i Nauk 

o Ziemi UJ 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 1 pkt 5 oraz § 64 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ tworzy się Wydziałowe 

Centrum Dydaktyki, zwane dalej Centrum. 

§ 2 

1. Zadaniem Centrum jest prowadzenie prac dydaktycznych i dydaktyczno-szkoleniowych 

mających na celu rozwijanie metodyki nauczania biologii, geografii oraz przyrody.  

2. Szczegółowy zakres działania Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2010 roku. 

 

 

 

         Rektor 

 

 

 

Prof. Karol Musioł 

 

 

 

 



 
    Załącznik do zarządzenia nr 78 

    Rektora UJ z 17 listopada 2010 r. 

 

 

Regulamin 

Wydziałowego Centrum Dydaktyki 

 
 

§ 1 
 

Wydziałowe Centrum Dydaktyki, zwane dalej Centrum, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ. 
 

§ 2 
 

1. Zadaniem Centrum jest prowadzenie prac dydaktycznych i dydaktyczno-szkoleniowych 

poświęconych rozwijaniu metodyki nauczania biologii, geografii oraz przyrody. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) przygotowanie studentów kierunków biologicznych do nauczania przyrody w szkołach 

podstawowych i biologii w szkołach ponadpodstawowych, a także dodatkowo chemii 

w gimnazjach, po uzupełnieniu dydaktyki tego przedmiotu na Wydziale Chemii UJ; 

2) przygotowanie studentów geografii do nauczania geografii w szkołach 

ponadpodstawowych; 

3) przygotowanie studentów z zakresu nauk biologicznych i zakresu nauk o Ziemi do 

nauczania przyrody w liceach. 
 

§ 3 
 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez wykładowców i starszych 

wykładowców zatrudnionych na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ. 
 

§ 4 
 

1. Za pracę Centrum odpowiedzialny jest kierownik. 

2. Kierownikiem Centrum jest prodziekan właściwy do spraw studenckich Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi UJ. 

3. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi UJ zaopiniowany przez Radę Wydziału. 

4. Kadencja kierownika Centrum trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 

się 31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu.  

5. Pierwsza kadencja kierownika rozpoczyna się 1 grudnia 2010 roku i trwa do 31 sierpnia 

2012 roku. 
 

§ 5 
 

Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) wykonuje uchwały Rady Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ; 

3) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum; 

4) opracowuje projekty planów pracy dydaktycznej Centrum. 
 

§ 6 
 

Działalność Centrum finansowana jest ze środków budżetowych Wydziału Biologii i Nauk 

o Ziemi UJ. 

         

 Rektor 

 

 

            

   Prof. Karol Musioł 


